[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2021

№ 1410
О согласовании проведения

универсальной ярмарки «Весенняя»

на территории МО «Город Гатчина» в 2021 году

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Центр потребительского рынка города Гатчина», Гатчинского районного потребительского общества об организации ярмарки на территории МО «Город Гатчина», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 №573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать Обществу с ограниченной ответственностью «Центр потребительского рынка города Гатчина», Гатчинскому районному потребительскому обществу проведение с 13.05.2021 по 16.05.2021 на территории МО «Город Гатчина» универсальной ярмарки «Весенняя» на открытой площадке ТК «На Соборной» по адресу: Ленинградская область,               г. Гатчина, ул. Соборная, д. 29, по улице Соборная от улицы Урицкого до улицы Володарского.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Центр потребительского рынка города Гатчина», Гатчинскому районному потребительскому обществу принять все необходимые меры, направленные на нераспространение новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

3. Просить главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Гатчинская клиническая межрайонная больница» Харитоненко К.А. обеспечить оказание при необходимости неотложной медицинской помощи во время проведения универсальной ярмарки «Весенняя».

4. Просить начальника Управления Министерства внутренних дел России по Гатчинскому району Ленинградской области, полковника полиции Волкова А.В.:

4.1 принять необходимые меры для обеспечения правопорядка, пресечения несанкционированной торговли, безопасности дорожного движения на период проведения универсальной ярмарки «Весеняя» с 13.05.2021 по 16.05.2021;

4.2 ввести временное ограничение движения транспортных средств по улице Соборная от улицы Урицкого до улицы Володарского с 09:00 12.05.2021 до 20:00 16.05.2021.

5. Просить начальника Главного управления МЧС России по Ленинградской области Дейнека Е.Г. обеспечить пожарную безопасность при проведении универсальной ярмарки «Весенняя».

6. Уведомить начальника Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Станция по борьбе с болезнями животных Гатчинского района» Мизерного С.Б. о проведении универсальной ярмарки «Весенняя».

7. Уведомить начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области в Гатчинском и Лужском районах Васева Н.А. о проведении универсальной ярмарки «Весенняя».

8. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике Норкина В.А.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                           Л.Н. Нещадим

Рудченко Н.А.